Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1863

XXXIII. Die Gebrüder Heinrich, Johann und Dietrich von Cronenberg schenken dem Kaland, der Kirche und dem Capitel zu Leitzkau das Patronat zu Gerden, am 26. April 1290.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55861](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-55861)

XXXIII. Die Gebrüder Heinrich, Johann und Dietrich von Gronenberg schenken dem Kaland, der Kirche und dem Capitel zu Leitzkau das Patronat zu Gerden, am 26. April 1290.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis Amen. Hynricus, Magdeburgensis ecclesie canonicus, Johannes, Miles, Theodericus, fratres dicti de Gronenberg, vniuersis presentibus et futuris in perpetuum. Prouida fuit deliberacione prouisum, vt ea, que rationabiliter statuuntur et ab auctoritate procedunt, Scriptis et testium Subscripcione roborentur, ne aut lapsu temporis a Memoria hominum euanescant aut veritatis processus per falsitatis simenta valeat inpugnari, Ideoque notum esse volumus vniuersis christi fidelibus Tam presentis temporis, quam futuri, Quod nos pro salute et remedio animarum nostrarum fratribus Kalendarum et per eos Ecclesie et capitulo in lezecca dedimus et perpetuo possidendum presentibus litteris donamus Jus patronatus Ecclesie in Gherdene et proprietatem Octo mansorum sitorum In pecz apud eandem villam Gherdene cum omnibus attinenciis et Juribus vniuersis in districtu eorundem bonorum contentis, nobis nichil omnino Juris reseruantes in Eisdem. Verum licet predictis fratribus Kalendarum Jus patronatus Ecclesie In Gherden libere dedimus propter deum; Ipsi tamen fratres pro octo mansorum proprietate predictorum nobis viginti Marcas Stendaliensis argenti dederunt et persoluerunt. Adiciamus igitur et testamur, Quod eo tenore et condicione huiusmodi donacionem, vendicionem fecimus fratribus Kalendarum et Ecclesie lizekenfi, Quod jus patronatus et vsus proprietatis octo mansorum predictorum remaneat plenarie apud fratres Kalendarum et ecclesie lizekenfi, quamdiu eadem fraternitas perdurabit; si vero aliquo casu, quod deus auertat, solemnitates huiusmodi fraternitatis Kalendarum cessare contingeret, Tunc jus patronatus ecclesie in Gherden et proprietas octo mansorum libere remanebunt penes Ecclesiam lizekensem. Cum autem Ecclesiam in Gherden vacare contigerit, decanus fraternitatis, qui pro tempore fuerit, ipsam conferet viro ydoneo de fratrum consilio et consensu, nec prepositus uel Capitulum lizekense plus juris in collacione ipsius Ecclesie, quam alius de confratribus sibi poterit vsurpare. Promissimus insuper fratribus Kalendarum et Capitulo lizekenfi pro omnibus nostris heredibus, quos nunc habemus et in posterum habituri sumus, quod dictam donacionem et vendicionem ratam habebunt et omni Juri et cuiuslibet Juris beneficio tam canonici, quam ciuilibus renunciabunt, Quod ipsis competit vel competere posset in locis supradictis: promittimus Eciam, quod si aliquis ex nobis tribus fratribus, antequam heredes nostri ad annos discrecionis perueniunt, decedere contingat, quod absit, alium fideiussorem ydoneum loco ipsius defuncti ponemus, Quo predicti fratres et Capitulum lizekenfis Ecclesie sint contenti et ad hec facienda nos presentibus obligamus. In quorum omnium euidentis testimonium eandem litteras pro nostra voluntate exinde confectas sigillorum nostrorum munimine roboramus et memoratis fratribus Kalendarum et Ecclesie litzkenfi dedimus ad cautelam. Ego quoque Theodericus, qui ad presens sigillo careo, cum illud habuero, presentibus apponam in testimonium predictorum. Nos vero fratres Kalendarum predictis fratribus tribus, videlicet Hinrico, Johanni et Theoderico, damus participacionem et communionem omnium bonorum, que in vigiliis, Missis, oracionibus ceterisque suffragiis in nostra fraternitate tam pro viuis, Quam pro defunctis, poterunt procurari, et eisdem in domino defunctis Memoriam ipsorum peragemus, Sicut fratrum nostrorum momorie agi solent. Testes huius rei sunt dominus Burchardus, Decanus Magd., Nopertus de Mannesuel, walterus de Arnesteyn, Otto de brevena, Hynricus de barbey, Canonici ecclesie Magd., luderus, viceplebanus in lowborch, Hynricus, viceplebanus in refegan, hey-